INDICAÇÃO Nº 62/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de três a quatro contentores de lixo, em frente a APAE, no bairro Árvore Grande, para atender a instituição e os moradores próximos.

JUSTIFICATIVA

Os membros da APAE reivindicam que os contentores sejam instalados em frente à sede, pois a demanda de lixo da instituição e residências vizinhas é grande. Os contentores visam evitar que os sacos de lixo sejam depositados na calçada e posteriormente venham a ser rasgados pelos cães, causando muita sujeira.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE